

WARTO WIEDZIEĆ Co się dzieje w powiecie

RCWON - usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania

Od początku maja 2020 roku realizowane są działania w ramach projektu „Regionalne Centrum Wspierania Osób Niezależnych w Policach”. Liderem projektu jest Powiat Policki natomiast partnerem Szczecińskie Stowarzyszenie Złoty Wiek. Od początku realizacji, projekt cieszy się dużym zainteresowaniem. W maju zostało objętych opieką osiem osób, na początku czerwca - kolejne dwie osoby. To pokazuje jak bardzo potrzebne było dodatkowe wsparcie. Oprócz tego, że nasi podopieczni potrzebują pomocy w codziennym funkcjonowaniu, mają także zapewniony jeden ciepły posiłek dziennie, składający się z dwóch dań. Niemniej ważne są nowe znajomości zawierane przez podopiecznego i opiekunkę, które bardzo często są dużym wsparciem, służą pomocą i dobrym słowem. Tam gdzie jest to potrzebne, w ramach współpracy z OPS w Policach, organizujemy sprzątanie mieszkań lub uzupełnienie braków w ich wyposażeniu.

Projekt skierowany jest do mieszkańców powiatów: m. Szczecina, polickiego, i gryfińskiego, którzy są zagrożeni ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. Są to osoby: niesamodzielne, których dochód nie przekracza 150 procent właściwego kryterium dochodowego.

45-lecie święceń kapłańskich kan. Waldemara Szczurowskiego.

W poniedziałek 15 czerwca odbyła się uroczystość 45-lecia święceń kapłańskich księdza kanonika Waldemara Szczurowskiego. Wydarzenie zorganizowano w kościele pod wezwaniem świętych Apostołów Piotra i Pawła w Jasienicy. Jubileusz świętowało łącznie 13 kapłanów, którzy wraz z księdzem kanonikiem Szczurowskim rozpoczęli posługę kapłańską. Zostali wyświęceni 15 czerwca 1975 roku.

Cały Powiat Policki. Na wybory!

Powiat Policki dołączył do kampanii społecznej „Na Wybory! Cała Polska” zainicjowanej przez Piotra Krzystka, Prezydenta Szczecina. Jej celem jest zachęcanie do udziału w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które odbędą się 28 czerwca. W czasie, w którym nieustannie każe nam się opowiadać po jednej lub drugiej stronie sporu politycznego, powinniśmy mieć możliwość pozyskania rzetelnej informacji oraz własnej oceny sytuacji, którą wyrazimy właśnie poprzez udział w wyborach - mówi Starosta Policki Andrzej Bednarek.

Powiat Policki „Zdrowym Samorządem”. Zdobył laur za kampanię społeczną

W środę 17 czerwca odbyła się zdalna gala V Kongresu Wyższych Zdrówotnych. Podczas wydarzenia wręczono Powiatowi Polickiemu statuetkę „Zdrowy Samorząd” za realizację kampanii społecznej - wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi „Chore słowa i ja” (edycja 2017, 2018 i 2019).

Gala była wspólnie oglądana w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Policach. W gali wzięli udział: Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiatu w Policach, Halina Michalak zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich oraz Emilia Raczkowska Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach i Ewa Tatesiuk Wiceprezes Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach.

Kampania społeczna jest prowadzona przez Stowarzyszenie na rzecz Harmonii Społecznej w Policach. Jej celem jest uwrażliwienie społeczeństwa na temat wypowiedzianych słów w kierunku osób z zaburzeniami psychicznymi. Zachęcamy do obejrzenia spotów filmowych dotyczących projektu. Podczas środowej zdalnej gali przedstawiono wszystkich laureatów trzeciej już edycji Konkursu Zdrowy Samorząd, II Konkursu Start-Up-Med oraz



Tytuł „Zdrowego Samorządu” został przyznany za kampanię społeczną „Chore słowa i ja” (Edycja 2017, 2018, 2019).

trzeciej edycji Nagrody Animus Fortis „Mężny Duch”.

Cel konkursu

Celem Konkursu „Zdrowy Samorząd”, organizowanego przez redakcję magazynu i portalu Rynek Zdrowia i Portalu Samorządowego, jest wybór i nagrodzenie jednostek samorządu terytorialnego, które w sposób najbardziej efektywny realizują zadania związane z promocją zachowań zdrowotnych, edukacją zdrowotną i profilaktyką wybranych chorób oraz czynników ryzyka.

Do konkursów wpłynęło z całego kraju aż 135 programów zdrowotnych zgłoszonych przez gminy, powiaty i województwa. Laureaci wyłonieni zostali przez Radę Konsultacyjną Konkursu, a jeden z projektów otrzymał także nagrodę czytelników Rynku Zdrowia i Portalu Samorządowego, przyznaną w drodze głosowania internetowego.

Nagrody - statuetki „Zdrowy Samorząd” zostały przyznane w trzech kategoriach:

- Zdrowa Gmina
- Zdrowy Powiat

• Zdrowe Województwo

Laureaci III Konkursu Zdrowy Samorząd

Kategoria Zdrowa Gmina

• Urząd Miasta Gdynia za realizację „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki leczenia nadwagi i otyłości w populacji młodzieży w Gminie Miasta Gdyni na lata 2018-2020”.

• Urząd Miasta Poznań za realizację programu „Punkt Profilaktyki Intymnej - 24 h”.

• Urząd Miasta Kielce za realizację „Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych”.

Kategoria Zdrowy Powiat

• Starostwo Powiatowe w Lubinie za „Program profilaktyki próchnicy zębów u dzieci z powiatu lubińskiego” oraz za program edukacyjny z zakresu pierwszej pomocy dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu lubińskiego „Uczymy się ratować życie - pierwsza pomoc przedmedyczna”.

• Starostwo Powiatowe w Policach za realizację kampanii społecznej - wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi „Chore słowa i ja” (edycja 2017, 2018 i 2019).

• Starostwo Powiatowe w Tczewie za realizację programu „Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka, występujących w miejscu pracy,

na obszarze powiatu tczewskiego”.

Kategoria Zdrowe Województwo

• Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego za realizację programu „Wolontariat szpitalny”.

• Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego za realizację „Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2022”.

- Serdecznie dziękuję za wyróżnienie w tegorocznej edycji konkursu „Zdrowy Samorząd”. Nasz samorząd za swoje najważniejsze zadania uznaje wsparcie, bezpieczeństwo i zdrowie Mieszkańców, a także tworzenie najlepszych warunków do życia i rozwoju. Aby realizować te zadania musimy być w stałym kontakcie z organizacjami pozarządowymi. Dzięki tej współpracy zrodził się projekt „Chore słowa i ja”. W ramach tego projektu Stowarzyszenie na rzecz Harmonii Społecznej realizuje kampanię społeczną, która ma na celu pokazanie jakimi problemami przeżywają osoby, które miały w życiu trudne chwile, które przeżyły kryzysy psychiczne. Również razem ze Stowarzyszeniem uruchomiliśmy pierwszy w województwie zachodniopomorskim Powiatowy Klub Samopomocy dla osób po kryzysach psychicznych - mówi podczas gali Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiatu w Policach.

Matury i egzaminy spóźnione i w reżimie sanitarnym

W tym roku, nietypowo, bo w czerwcu odbyły się matury oraz egzaminy ósmoklasistów. Wiemy jak egzaminy wyglądały w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo.

Maturzyści z „Białej” szkoły zmierzili się z egzaminem w hali sportowej. Do egzaminu dojrzałości przystąpiło 169 osób, w tym 128 to tegoroczni maturzyści.

- Najwięcej osób zdawało matematykę, bo aż 158 uczniów. Na języku polskim było 134 zdających. Język angielski na poziomie podstawowym wybrało 112 osób, a na rozszerzonym 71 - mówi Bożena Pawełkiewicz, wicedyrektor Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach. - Geografię zda-



Do egzaminu dojrzałości przystąpiło 169 osób, w tym 128 to tegoroczni maturzyści

wało 49 osób, a biologię 34. Kilkanaście osób zdecydowało się zdawać egzamin z chemii, fizyki, historii. Natomiast egza-

min ósmoklasisty zdawało 39 uczniów.

Te egzaminy były wyjątkowe, bo każdy maturzysta i ósmo-

klasista miał przydzielone konkretne wejście na teren szkoły i godzinę.

Do matury przystąpili również uczniowie SOSW nr 1. Egzaminy przebiegały bez zakłóceń. 8 czerwca do egzaminu z języka polskiego na poziomie podstawowym przystąpiło 6 zdających, a na poziomie rozszerzonym 2 zdających.

- Dzień później z „królową nauk” zmierzyło się 10 uczniów (w tym 4 absolwentów z lat ubiegłych). 10 czerwca do egzaminu z języka angielskiego na poziomie podstawowym przystąpiło sześciu zdających, a na poziomie rozszerzonym 1 uczeń. 16 czerwca z Wiedzą o Społeczeństwie zmierzyło się jeden maturzysta, a 24 czerwca trzech uczniów zmierzyło się z historią. Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 8 uczniów - dodaje Ryszard Budzisz, dyrektor SOSW nr 1 dla DNR w Policach.

Organizacja egzaminów przebiegała bez zakłóceń oraz uwzględniała wszystkie wytyczne GIS i Ministerstwa Zdrowia. Zarówno uczniowie jak i członkowie Zespołów Nadzorujących przystąpili do pracy z zachowaniem środków ochrony osobistej. W salach egzaminacyjnych zachowano odpowiednie odległości między uczniami oraz członkami Zespołów Nadzorujących Egzamin. Po każdym dniu ławki, krzesła, kłamki, sanitariaty były odkażane właściwymi środkami, a wszystkie pomieszczenia i korytarze dodatkowo poddawane były ozonowaniu.

Czerwiec to również miesiąc egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. Od 22 do 30 czerwca trwają egzaminy między innymi w zawodzie technik administracji, kucharz, fotograf oraz pracownik pomocniczy obsługi hotelowej.